
         
 

 

 

 

 

Filia Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie  

i 

Szkoła Doktorska Uniwersytetu w Białymstoku  
 

mają zaszczyt zaprosić na: 
 

Międzynarodową Interdyscyplinarną Studencko-Doktorancką  

Konferencję Naukową pt.  
 

MŁODE POGRANICZE EUROPY:  

ŚRODOWISKO, SPOŁECZEŃSTWO, GOSPODARKA 
 

która odbędzie się w siedzibie Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie 

w dniu 15 maja 2026 r. 

 

 Celem konferencji jest stworzenie przestrzeni spotkania młodych badaczy 

zainteresowanych problematyką pogranicza Europy oraz wymiany pomysłów, doświadczeń  

i wyników badań dotyczących wyzwań środowiskowych, społecznych i gospodarczych 

współczesnej Europy. Wydarzenie ma wspierać rozwój naukowy studentów i doktorantów oraz 

inspirować do podejmowania wspólnych inicjatyw badawczych.  

 

Nie ograniczamy szczegółowej tematyki wystąpień, a proponowana lista zagadnień ma 

charakter otwarty. Wśród nich możemy wyróżnić np.:  

- Środowisko i zrównoważony rozwój pogranicza (np. ochrona środowiska na obszarach 

przygranicznych; zmiany klimatyczne i ich wpływ na regiony przygraniczne, 

gospodarka zasobami naturalnymi, zielona transformacja regionów);  

- Społeczeństwo i kultura pogranicza (np. tożsamość i dziedzictwo kulturowe pogranicza, 

mniejszości narodowe, migracje i mobilność transgraniczna, współpraca społeczna i 

międzykulturowa, kapitał społeczny w regionach przygranicznych);  

- Gospodarka i rozwój regionalny (np. współpraca gospodarcza w regionach 

przygranicznych, przedsiębiorczość i innowacje w regionach przygranicznych, 

turystyka transgraniczna, rynek pracy i mobilność zawodowa);  

- Polityka i zarządzanie pograniczami (np. polityki publiczne wobec regionów 

przygranicznych, granice, programy współpracy europejskiej (np. Interreg), 

zarządzanie rozwojem regionalnym, bezpieczeństwo i współpraca instytucjonalna) 

 



Zgłoszenia należy nadsyłać do 15 IV 2026 r. na adres konferencje.sduwb@uwb.edu.pl 

- formularz zgłoszeniowy w załączeniu.  

 

Planowane są wystąpienia 15-minutowe. Informacje o zakwalifikowaniu do udziału  

w konferencji zostaną przesłane mailowo po zamknięcia rejestracji. 

 

Istnieje możliwość czynnego udziału w konferencji w formie zdalnej. 

 

Konferencja jest bezpłatna. Uczestnicy ze własnym zakresie organizują dojazd  

i zakwaterowanie. 

 

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres: konferencje.sduwb@uwb.edu.pl 

 

 

Komitet Organizacyjny 

dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB 

dr hab. Anna Doliwa-Klepacka, prof. UwB 

mgr Joanna Błońska 

mgr Joanna Hryniewicka  

mgr Katarzyna Krupska 

mgr Stanislav Pilżys – sekretarz konferencji 
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